2023年学校食品安全管理执行报告(实
用8篇)

开题报告是评估研究项目可行性和科学性的重要依据。感兴
趣的同学可以阅读以下几个开题报告范例，从中找到创新的
灵感和写作的技巧。

学校食品安全管理执行报告篇一

优秀作文推荐！汉古尔河中学食品安全自查报告为了加强学
校管理，提高广大教师、学生安全卫生意识，营造良好和谐
校园环境。我校长期以来把食品安全工作放在第一位，抓平
时，重细节。根据（20xx）38号《转发呼伦贝尔市人民政府办
公厅关于开展全市中小学校内及学校周边餐饮作坊超市食品
安全检查工作的通知》的指示精神，我校食堂卫生工作领导
小组对学校的食堂卫生工作展开了全面、认真细致的自检自
查工作，现将自检自查工作情况报告如下：

学校食品安全管理执行报告篇二

针对本次，中心校要求各个学校及幼儿园按照整改书的要求，
立即采取措施，按质按量，保证时间进行整改，并写出整改
报告上交中心校。

中心校根据本次检查结果进行排队，对存在问题较大的单位，
进行约谈，跟踪检查。

在本次检查中，xx小学因为历史遗留问题导致现在食堂不能正
常运行，现由好集道餐饮公司一日三餐配送，在配送过程中
存在很大的安全隐患。xxx食药所、中心校领导、xx村两委班子
成员及中心校专干多次到学校协调学生就餐问题。通过多次
协调，由xx村牵头出资解决食堂改造问题，此项工作正在进
行中，待整改完毕后，由教体局食安办、xx食药所、中心校联

合验收合格后方可项学生供餐。

xxx幼儿园操作间蝇子太多，灭蝇灯上的蝇尸太多；玻璃破损。
检查后对幼儿园下发了整改通知书，并对幼儿园园长进行了
约谈，跟踪检查，对于存在问题已经整改到位。

学校食品安全管理执行报告篇三

我局高度重视此次学校食品安全专项整治“百日行动”，成
立了以州教育工委书记、教育局局长嘎绒拥忠为组长，州教
育工委成员为副组长，各科室主任为成员的学校食品安全专
项整治“百日行动”领导小组，负责组织、指导开展学校食
品安全专项整治“百日行动”具体工作。组织召开了专题会
议对此次学校食品安全专项整治“百日行动”做了具体的安
排部署：一是加强领导，落实责任。要求针对各项治理整顿
内容，细化目标，分解任务，落实责任，加大投入，扎实推
进专项整治工作；二是部门联动，开展督查。积极联合当地
食品药品监管局和相关部门组成联合检查组对学校食堂食品
安全进行全面检查和指导；三是广泛宣传，营造氛围。多角
度、多形式、多渠道对校园食品安全进行宣传，进一步向师
生普及食品安全科学知识，提高师生食品安全意识和自我保
护能力，增强师生对食品安全的参与意识；四是巩固成果，
建立机制。将治理整顿的成效制度化、经常化，着力建立健
全长效监管机制，进一步规范管理，切实巩固治理整顿成果，
严防已整治的问题再次反复、反弹，促进校园食品安全水平
稳步提升；五是加强督查，确保实效。各县教育部门必须加
强对辖区内学校食品安全专项整治“百日行动”的督查，措
施真正落实到操作层面，确保整治取得实效，同时，州教育
局将组成督查组随时进行暗访督查。

学校食品安全专项整治“百日行动”安排部署专题会议结束
后，根据州教育工委书记、局长嘎绒拥忠同志提出的学校食
品安全专项整治“百日行动”的五点要求，我局及时制定并
下发了《州学校（幼儿园）食品安全专项整治“百日行动”

实施方案》，对学校食品安全专项整治“百日行动”工作做
了具体详实的安排部署。

学校食品安全管理执行报告篇四

（二）进一步规范学校食堂食品从业人员的操作规程；

（三）进一步建立健全学校食堂安全管理的各项规章制度；

（四）进一步加强食堂从业人员的培训工作；

（五）进一步向师生普及食品安全科学知识，提高师生食品
安全意识和自我保护能力，增强师生对食品安全的参与意识。

学校食品安全管理执行报告篇五

(一)动员自纠阶段(3月1日――3月31日)镇食安办制定具体实
施方案，召开专门会议，结合实际进行部署。要组织力量对
辖区内的所有学校及周边的食堂、商店现状排查摸底，建立
台账。工商、食安办监管部门要印制开展食品卫生安全专项
整治活动的宣传材料，下发至各级各类学校及周边的食堂、
商店，做好宣传教育工作。各级各类学校要以这次集中行动
为契机，教育学生不购买“三无”食品，要及时完善学校内
食堂小卖部食品安全管理台账，调查学校周边200米的商店并
建立台账，要开展自查自纠活动，规范食堂和小卖部经营行
为，完善相关手续和材料，完善各项规章制度，做好迎查工
作。

(二)集中整治阶段

镇食安办牵头，组织有关部门组成联合执法检查组，进行执
法检查。主要检查学校是否已经建立了相关台账，没有建立
的要在短期内整改，整改不到位的通报批评，对没有餐饮服
务许可证的学校食堂和没有取得食品流通许可证的学校小卖

部督促学校和业主加大投入，限期在整治规范阶段做好一切
申办许可证的准备工作，对检查中发现的没有健康证件的人
员责成抓紧在短期内补办健康证，对查出的“三无”食品立
即下架予以没收并给予经济处罚。坚决取缔全镇一切不具备
资质的小卖部，全面检查和整顿学校周边200米的所有商店，
发现问题依法予以整治，确保不合格食品不流入学校。同时，
在学校内逐步推广小卖部超市管理模式和大宗食品、原料配
送制度。

(三)总结评估阶段

镇政府将总结这次活动开展情况，对组织得力、措施到位、
效果显著的单位给予通报表扬，对重视不够、工作不力的单
位，将进行通报批评，对存在的严重问题的单位将追究有关
人员的责任。

学校食品安全管理执行报告篇六

（1）把好采购、加工关：采购做好验收工作，加工做到烧熟
煮透，做好食品留样工作。

（2）把好“消毒”关。所有的餐具、用具都高温、药物消毒。

（3）把好“个人卫生”关。做到身体不适的职工不能进入食
堂。

（4）杜绝非工作人员进入厨房关，确保证食品安全。

学校食品安全管理执行报告篇七

1.食堂篇：一餐食材都是新鲜的,制作环境相对卫生,碗筷都
经过消毒处理。就餐时间会有工作人员及时清理餐桌上的剩
饭,保持清洁。兰州拉面馆规模较小,人手不及一餐,所以难免
清理餐桌不及时,但总体不错。

2.商业街篇：私营餐馆均有卫生许可证，在超市抽查的食品
均未过期。

学校食品安全管理执行报告篇八

三是利用校园广播、黑板报、专题讲座，开展健康和食品安
全知识的宣传，倡导学生养成良好的卫生生活习惯。加大对
学校周边饮食摊点的监控力度。

总之，要持之以恒做到上述几条，才能杜绝食物中毒事故的
发生，我们一定在本学期中再接再励，把食堂卫生工作做得
更好。